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Energi- og klimaplan for Farsund kommune - Kommunens ambisjonsnivå på 
klimaområdet 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

1. I arbeidet med revisjonen av Energi- og klimaplanen ber formannskapet om at det blir lagt 
til grunn en moderat økning av Farsund kommunes ambisjonsnivå på klimaområdet 

 

Vedlegg 
Klimagassutslipp i Farsund kommune 
Klimagassreduksjon_ Kommunens roller og virkemidler 
Regionplan Agder med regional planstrategi 2024–2027 
Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 
25_00380-15 Saksutskrift - Energi og klimaplan for Farsund kommune - Oppstart av 
planarbeidet 569657_1_1 

 
Saken kort fortalt 
I arbeidet med revisjon av Energi- og klimaplanen, et det behov for å avklare kommunens 
ambisjonsnivå på klimaområdet frem mot år 2030. Formålet med denne saken er å få rammer 
for omfanget av klimatiltakene i planen. I sakvurderingene er det beskrevet 3 alternative 
ambisjonsnivå: 

• Alt. 1: Videreføre dagens ambisjonsnivå (jf. trendframskrivningene) 
• Alt. 2: En moderat økning av ambisjonsnivået (økte ressurser og kompetanse) 
• Alt. 3: En sterkere økning av ambisjonsnivået (ytterliggere økonomiske midler til tiltak) 

Kommunedirektøren anbefaler at alt. 2 legges til grunn for planarbeidet. 
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Bakgrunn 
Formannskapet vedtok i møte 15.05.25 å starte opp arbeidet med revisjon av Energi og 
klimaplanen for Farsund kommune, se saksutskrift i vedlegg 5. I dette arbeidet er det behov for 
å avklare kommunens ambisjonsnivå på klimaområdet frem mot år 2030. Formålet med denne 
saken er å få rammer for omfanget av klimatiltakene i planen.  
 

I kommuneplanens samfunnsdel 2018-30  er klima og miljø et gjennomgående tema. Planen 
beskriver et kommunesamfunn som tar klimautfordringen på alvor. Delmål L7 beskriver en 
ønsket utvikling frem mot 2030 slik:  
  

     L7: Farsund er ledende i Agder på naturforvaltning og omstilling til lavutslippssamfunnet 
 

Dette er et meget ambisiøst mål som kommunen i dagens situasjon ikke har forutsetninger 
(personell- eller økonomiressurser) til å følge opp. Det er også et mål som er vanskelig å måle. 
Da er det bedre at kommunen måler seg mot seg selv. I vedlegg 1 er det beskrevet en utvikling 
basert på trendframskrivinger som kan danne grunnlag for en diskusjon om kommunens 
ambisjonsnivå på klimaområdet. Trendframskrivningene er kun basert på historiske data, og er 
ikke korrigert for drivkrefter eller kjente endringer som vil kunne påvirke fremtidige utslipp. 
Vedlegg 1 inneholder også en oversikt over handlingsrommet kommunene har til rådighet for å 
kutte klimagassutslippene. 
 

 
Vurdering 
Trendframskrivningene for kommunesamfunnet Farsund viser en økning i klimagassutslippene 
for sjøfart og landbruk, og en reduksjon i utslippene for utslippskategori 3-7 samlet (veitrafikk, 
avfall og avløp, annen mobil forbrenning, ikke kvotepliktig industri og oppvarming) til 2030. 
Utslipp og opptak fra skog og annen arealbruk økte betydelig fra perioden 2011-15 til 2016-20. 
For kommunens virksomhet viser beregningene en mindre økning i utslippene fra drifta frem 
mot 2030 sammenlignet med perioden 2015-24.  
 
Selv om framskrivningene viser en reduksjon i klimagassutslippene for noen utslippskategorier, 
har kommunen mye å gå på i arbeidet med å oppfylle regionale og nasjonale forventninger om 
klimagassreduksjon, se vedlegg 3 og 4. Hovedmålet for reduksjon av direkte klimagassutslipp i 
Regionplan Agder 2030 (hovedmål 1.9) er gjengitt nedenfor.    

I 2030 har Agder redusert direkte klimagassutslipp med 55 prosent i forhold til 
referanseåret 2017, og i 2050 er Agder et lavutslippssamfunn der direkte 
klimagassutslipp er redusert med over 90 prosent. 
 

Direkte klimagassutslipp er alle utslipp som skjer direkte fra kilder i Agder. 
 
Kommunen har et stort handlingsrom for å kutte i klimagassutslippene både som 
planmyndighet, samfunnsutvikler, pådriver, tilrettelegger og som eier og drifter av egen 
virksomhet, se avsnittet om kommunens handlingsrom i vedlegg 1 og vedlegg 2, men det er i 
dag meget begrensede ressurser til dette arbeidet. Kommunens ambisjonsnivå på 
klimaområdet har direkte sammenheng med de ressursene som er til rådighet. Dagens 
ambisjonsnivå:  

• Kommunen har ikke en egen ressurs på naturforvaltning. Kompetansen ligger på 
landbruk, men kapasiteten er meget begrenset. 

• Kommunen har ikke en egen ressurs på klima og miljø. 
• På tiltakssiden er det meget begrensede økonomiske ressurser til klimaarbeid 

https://farsund.kommune.no/_f/p1/i8785e9af-3e7a-4816-8c81-d017abea99d5/kommuneplanens-samfunnsdel-2018-2030.pdf
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Trendframskrivningene viser en mulig utvikling dersom dagens ambisjonsnivå videreføres. 
Dersom kommunen skal yte en økt innsats for å nå de regionale og nasjonale klimamålene, må 
det tilføres nye ressurser. En økt satsing på klima vil først og fremst være avhengig av at det blir 
tilført mer kapasitet og økt kompetanse, og dette anses som en moderat økning av 
ambisjonsnivået.  
Dersom man ønsker en sterkere økning, kan det i tillegg bevilges mer øremerkede midler til 
klimatiltak. De alternative ambisjonsnivåene er vist nedenfor: 

• Alt. 1: Videreføre dagens ambisjonsnivå (jf. trendframskrivningene) 
• Alt. 2: En moderat økning av ambisjonsnivået (økte ressurser og kompetanse) 
• Alt. 3: En sterkere økning av ambisjonsnivået (ytterliggere økonomiske midler til tiltak) 

Kommunedirektøren anbefaler at alternativ 2 legges til grunn for planarbeidet. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Kommunaldirektørens innstilling gir føringer for revisjonen av Energi- og klimaplanen, og har 
derfor ingen direkte økonomiske konsekvenser. Innstillingen danner grunnlag for omfanget av 
tiltakene i planen. Tiltakene vil være innspill til den årlige budsjett- og økonomiplanprosessen.  
Konsekvenser for barn og unge 
Ikke relevant 
Konsekvenser for klima og miljø 
Kommunedirektørens innstilling innebærer en moderat økning av kommunens ambisjonsnivå 
på klimaområdet 
Konsekvenser for folkehelse 
Ikke relevant 
Konklusjon: 
Se kommunedirektørens innstilling 


